
UCHWAŁA NR XIII/90/2020 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punktu przedszkolnego, pracujących 

z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r., poz. 2215) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punktu przedszkolnego dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Brodnica, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze w wymiarze 25 godzin 
tygodniowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XI/73/2019 Rady Gminy Brodnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci 
młodsze (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 11154). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

Id: 393AC4B5-8880-4BB4-9B39-10C793FC32A6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Obowiązek podjęcia uchwały wynika wprost z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215). Dotychczas kwestie te regulowała Uchwała Nr XI/73/2019
Rady Gminy Brodnica z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 11154).
W związku z planowanymi przekształceniami Przedszkola w Manieczkach i pojawieniem się na terenie
Gminy Brodnica innych form wychowania przedszkolnego, a także systematycznie rosnących ponoszonych
na oświatę w samorządach przy jednoczesnym braku wzrostu dochodów, Gmina Brodnica planuje podjąć
uchwałę podwyższającą wymiar pensum nauczycieli grup mieszanych z 22 do 25 godzin tygodniowo.

Przewodniczący Rady Gminy Brodnica

Andrzej Wojciechowski

Id: 393AC4B5-8880-4BB4-9B39-10C793FC32A6. Podpisany Strona 1




